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_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
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Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.20

Daté: 03.03.2023

“pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare z.Dritan Mena”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi”Peshkopi email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935
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o REPUBLIKAESHQIPERISE " L
PREFEKTI I QARKUT DIBER

U NE33WIprot. o Peshkopi,m$15.03.2023

. BASHKISE

Ne mbeshtetje te nenlt 16 te te llgjlt r, 107 date 27 10 2016 “Per _Prcfektm e Qarkut“ pasi i
veriﬁkova pér efekt hg}shmerle Vendirmn nr. 20 (njezete) date 03 03 2023, 18 Keshllht te_.:
_:;wBashklse leer,“Per akordlm fondl né mbuhmm e demlt ﬁnanclar nga emerg]encat 01V1le per. L
demtlm banese nga faktoret naty1 or apo nJ erezor nga termeu i dates 15 01. 2023 vendosa S

eratlmm né parlm te kesaJ venchmmarr_]e né kushtet © respektlmlt te leguslacmmt aktual ne fuq1 B
S qe rregullon marredhemet Jundlke ne fushen e se drejtes B L B

Duke Ju faienderuar per mlrkuptlmm S

"' "Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 -adres e-mail _prefekturadiberi@gmail.com




i Nr 107 ‘daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut £ ng]lt Nr. 45 daté 18. 07, 2019 * Per::-_ii

U ndikmés shteterore Sfinanciare per mbultmm e demeve & shkaktuara nga  fatkegési. natyrore ose. .

B : '_'HI.'- Nga fond: emerg]encave c1V1ie té bashkisé leer te tra_}tohet i demtuan né shumen p1 ej OEEE

. '_I.V. S Ky vendim hyn né fuq1 pas shprehjes per bazueshmerl hg]ore nga ana e Instltucmmt te

. V . Vendlrm u shpall me date 03 03 2023

REPUBLIKA E SHQIPERISE S
. 'BASHKIA DIBER | PR ER R AN TR SRR
KESHILLI BASHKIAK DIBER;'_"._ G

VENDIM

Nr Q!C' Dateo'b /0'5/2023

' “Per nuratlm fondl per ndlhme shteterore fmanuare

1 Ne mbeshtet_]e té L:g]lt Nr 139 date 17 12 2015 e Per vetqever:s_;en vendore” | ng‘]ltr.'_:;

: Mbmﬂjen C'zvzle” VKM Nr. 329 daté. 16. 05. 2012 Per kriteret dhe prog:edumt e dhemes s

- fatkeqes: e tjera 1é shkaktuara nga veprzmtana njerezore” kreu III pika 1, gérma €, dhe kreur_':f.
I plka 3, gérma g:, Keshllh Bashklak ne mbledhjen ¢ dates 03 03 2023 me. 18 vota plo 1"_; A

B :-kunder dhe 0 apstemm BRITEI R R

VENDOSI : | .
L Te mlratOJe dokumentacmnm tekmko hg)or S s
| 'II. o Te njohc vicren totale t& demlt per. objektm shtep1 bamml 1 kat né prones1 te Z. Dntan SO oY

Mena njésia administrative Lure ( fshati Fushé - Luré) né shumén totale 710233 leké 31pas R
dokumentacmmt té paraqxtur nga ana e komzsmmt pér kete qeillm Nga ij vlera e dem1t S
ndertlmor 710233 leke dhe vlera e demlt orendiak ska,- : SRR

--355116 leké ( 50 % t€ vierés totale t& démit ). pér ti perdorur pér rlparnmn e dermt té shkaktuar

Prefektlt té Qarkut Dibér.

L - Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




: ;-_dhemcs ?e nd:hmes-

nzup.u.s.ua.m € SHQII’II‘ERISIE .
: BASHKIA D!BER
o DREJTORIA PPECK

_ é;éj prot g b : Pevhlcopt, me ,S 2023
LA PROJEKT VENDIM S

' e PEI mnatlm fOﬂdt per ndlhme shteterore ﬁnancxare

Ne mbeshtetje te ng]it Nr 139 date 17, 12 2(}15 i .'Per velqeverm]en vendore

" Ligjit Nr. 107 daté 22. 10,2016 * Pér Prefektin e Qarkut ¢  Ligjit Nr. 45 date 18, 07. 20195

Pér: Mbmjyen Crw[e VKM Nr.: 329 date 16. 05. 2012 )
tetérore f nanczare per mbuhmm e démeve (& 9hkakluara nga fatkeqe £

Er 'k”teret dhe P”0¢edura¢ e'f R

fnarwme ose fatkeqew té' l/era 1€ vhkakmara nga vcpmmtama n]erezore” kreu HI, pika 1, .

germa g, dhe kreu IH, plka 3 germa g:, né. mblethen e tl]

VENDOQI
' L | '_ '_"_.Te m:rato;e dokumentamonm tekmko hglor _ _ S
AL TE I‘I_]Oh€ v]eren totale & démit pcr obJektm shtepl bamml 1 kat né prones;

: "te . Drltan Mena njésia admmmtratwe Luré (fshatl Fushe Lure ) n& .' o RS

. shumén totale 710233 lek& sipas, dokumentactomt i paraqltur nga ana‘e -

| "..--kOmISIOmI per kete qellim Nga ij viera e dEmlt ndertlmor 7!0233 leke dhe :

R : :’vlera e démit orendlak ska L 2 s
CHL ;’.Nga fondi. emergjencave cwlle 1@ bashklse leer 1 trajmhet i demtuarl ng
SR -shumén prej 355116 leké {50 % te vierés totale te dem:t) per t1 perdorur per o
SR . ‘riparimin edemlt 18 shkaktuar L - L
IV : Ky vendlm hyn né fuqn pas konfrmlmﬂ nga Insl:tucnom Prcfektlt Qarkut ; L

' "."lecr pel bdzueshmerme llgjore v B AR o

. e PER BASHKINEDIBER EE IR
L DREJTOR] PPECK _ PERGJFGJESI SEKTORIT JURIDIK
i Hazh%gtm . o i K S A : :
! DREJTORIEKONOMIK KRYETARI BASHKISE

' '.Mgn_suf _SHEHI .




LUREPUBLIK AESHOQIPERISE

 BASHKIA DIBER

" Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me verén e démeve t& llogaritura (€ banesés s¢. = i

= _P.é{K_e'sh_uiiﬁ_.__Bash'kia'k_':D_ibér___1_-_' G LR

. Baguar né ligjin 1302015  Per Vetgeverisien Vendore”, ligiin 452019 * Pér Mbrojtjen.
w2 Civile™, VKM nr 329/2012.#- Pér kriterel ‘dhe progedurat e dhénies sé ‘ndihmés shietérore

 demtuar nga térmeti. pér z. Dritari Mena me banim né fshatin Fushé - Luré, nj/adm. Luré. ..~ ol

" financiare pér mbulimin e démeve 1 shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqési té tjera
' i¢ shkaktudra nga veprimiaria njerézore”, pér rastin ¢ t€rmelit (& réné né banesén 1 katt€z. -

~-Dritan Mepa, me banim né_fshatin Fushé ~ ‘Luré, njésia administrative Lurg, ju sqarojmé se
o Eshte verifikuar rasti'nga komisioni i ngritur me Urdher (€ Kryetarit t& Bashkisé Dibér, jang Lt
4 bgré matjel e duhura, Sshtg béré fotografimi i objektit brenda e jasht€ dhe sht¢ béré vlerésimi.. . o0

S démit né :pérput_hshméri me kérkesat e VKM .nr. 629/2015 “ Pér miratimin € manualeve :.

"ot teknike té.¢mimeve t& punimeve 1€ fhc:_iért'imit'_'dhe"_té‘_;anali_zaifé teknike t& tyre™ dhe EKB ( - L

T dokumentit t€'sjell€ nga Ministria Brendshme me nr 5163 prot daté 14..08, 2017 protokolluar. 15
© 7 'né bashki me nr 3891 prot dai€ 17. 08, 2017 “ Cmimel mesatare sipas zérave [ punés™ ). . oo
~::~ Dokumentacioni tekniko — figjor €shté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012 . Sl

s démei:é e '.s:hkaktu:a}'a ';.nga_fqik_eqé'sié natyrore dse fatkeqési 1é tjera 16 -s‘hkaktuc§_1~a_ nga -

B o '. Hazhl @ AMBERI

Pér kriterel - dhe procedural e_'._dhénies'_ 5 _ndilm'ié;s‘__'.sht_e_térfo_re._i’ﬁnaﬁc'i_aré_-'-pér:._'-n_r'bujim:fn gl o




RFPUBL[KA E- SHQIPER{SE

Nr 6'5 date 2*3 0/ 2023__.

PER NCRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE_"'_ERREN e

: Ne zbatlm te VKM nr 329 date 16 05 2012 “Per krtlerel dhe procedurat e a’heme
ve ndrhmes shtererore f inanciare pér| mbultmm e demeve 1é, vhkaktuara nga fatkeqési. nalwore R

n -lcreu 11,

]

o ose fatkeqe sile t]era !e shkakluam nga vepr:mta: ia n/erezore plka 1, germa b

. Tc ngnhet kom:smm : prane Ba‘;hklse D:ber pen zbatlmm ¢ VKM Nr 329 dale

= 16.05.2012 “Pér.kriteret dhe pr o(:edurat e dhénies sé ndrhme s shietérore financiare. per o

'_mbuhmm e demeve 1é. shkaktuara -nga. falkeqe si natyrore: os‘e fatkeqeu 1€ fjera 1©@
shkak!uara nga vepmmlana n;ef ezore” I‘,reu III plka l germa b me kete pcrbe: Je

Eoviy _: SR
/Q/Q—/%?ZAA/ 76454

/Vfbt’r,‘//?i" .,4(9/;4_

RERE a Krvetar komlsmnl

b : -Anetar_ komnsnom i

i‘ Anetar kom:smm g

2 Ky kom:snon do @ bEJC ver:fktmm né vend dhe mba_]e proges velbahn e konstatimlt S

.'_Ie gjendjes PEr < démete qhkaktuara

\“ﬁ?’é’z@/ c?/%///vf

né: obje{\tm i :
g pronési t€°z.a DARLZLN ME/VA—
‘me banim ng: fshatln/lagjan V—C/fﬁgf — e’_c//c‘f

fE NJesm admmlstratlve R c/,e,‘—“-
"_dl rezultdt i fatkeqesnse natyrore /(‘,Q,c{é‘? i

; sipas percaktlmeva 1€ bétra né VKM Nr.'329 daté 16.05.2012.dhe v]ereSImm per

3'.'orend:te mobiljet dhe pajisjet elektro—shteplake té demtuara ne objektm e banlmn R

- sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 ° |
4 Ky urdher hyn ne fuq: menJehere _. o S
R i KRYE.IARIBASHKISE

>

' Te pergatlse pr eventwat e vlereqlmlt tc demeve 1&. shkaktuara né: objektm e bammlt SRR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
L : BASHKIA DIBER
PROCES-VERBAL KON STATIMI

-:~I mba]tur sot me date 28 01 2023 ne fshatm Fushe Lure ne N]esme Admlmstratlve Lure ne T

L ""-'_ibane:,en n]e kateshe te7 Drztan Mena mb1 ver;ﬁklmmekerkeses se: tu dre;tuar Bashl«nse L

:':-.:.'leer, me nr. Prot Date '_ 01 2023 _ o : S i
Ne. Zbatxm te VKM se or 329 date 16 05 2012(Per I(rlteret dhe procedmat e dhemcs se ndlhmes

'-_3-:,nga termeti i dates 15: 01 2023 I(omlsmm perbehet nga ana e Kryetant Ing Edvm Shah1 31 dhe
_:--anetaret Nexhat Feta dhe Ramazan Tema [ORE I o i P :

| ._fte baneses s¢ qytetarlt Z. Drltan Mena Si; dyshemeja me lluster c;mento;e, muret perlmetra] pl‘e_]
~blloku, xoko[atura me gur e llac c:mento,suvaja e brendshme dhe catia. Jane te demtuara rende

S pjesen dnesore Jaahte dhe kwe';lsht ne br endeSJ te saj. Carjet janete: natyreq Vert1kale kryes:sht te

S E*'":'-Pe:r te percaktuar dhe parandaluar e!emmlmm e metejshem te rreznl{ut te shkaterrlmlt eshte e
L _'domosdoshme fe merren masa parandaluese te tlp]t nderhyrje ne elementet ¢ demtuar snpas '

L ;  _ _pmJekt‘ preventmt

1'_;--Bashl<eng]1tur kem dhe folot € realtzuara ne objekt nga komlsmm 1k0nstat1m1t

i Ky proces verbal mbahet ne: 5 kopJe dhe nenshkruhet nga komlsmrn |

* KOMISIONI I KONSTATIMIT

."3_:_shteterore ﬁnanclare per. mbuhmm e demevc te shkaktuara nga fatkeqe& natyrore ose fatkeqes: te tjera :
te shkaktuara nga vepnmtarl n|erez0re) si dhe ne zbatlm te Urdhent ie. Brendshem te Kryetarlt te
o _----Bashklse nr 65 date 23 01. 2023 per ngrltjen e komislomt per ver1f lem e paSOJave e shkaktuara

5 Nga Vei‘lﬁklm[ i Ob_jektlt ne vend perkatesmht ne fshatm Fushe ~Lure u konstatua se dlsa e}emente ;.

L __:_.nga veprlmtarxa natyrore e llojit termet | shkalles 52 thter Duke iu referuar. konstatlmeve te e
B _'lartpermendura komlsmm i verlflklmzt te emerg]ences konstatm qe banesa he fjdle eshte demtuar ne R

o - shkaktuara ne muret perlmetral ne kendet ¢ baneses si dhe ne dysheme, UlJet jane te kon31derueshme B
s .dhe kane kn_[uar cedlme ne dyshemene e brendshme te- baneses nJe kateshe e qytetarit Z. Drltan Mena S

sl :;' preventw:t ge. do te. hartohet nga grupl i eksPerteve, pra te behen nderhyrjet per rlparlm snpas Lo

Anetar .. Anetar

'. -.Rama ema
el

Nexliat Fetq




PLANIMETRIA E BANESES SE Z DRITAN MENA

SHKALLA 1 100

o, S

Geo

QQV S .-
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| PESHKOPI - ME 0_) o2 fj.2023__'_‘-- SRR




MIRATOHET

Demtlme te shkaktuara nga termetl ne banesen [ qytatar(t ZDrltan yH A{fBanese 1 I(at) L
BRI - INj, Adm Lure,Fshat! Fushe—Lure (Termetl ; rene me 1‘5 01 2023) L oL

R A KAT['I DYTE
S iCati me ilamnne te va[ezuar BIREY

w2 96 [ 22007 )T 211.872,00 :
“m2 M2l 3T R 134:134,00]
w3 |24 U727 T 93334800
Mur bllok lartesi +Hiac M15.; 3o |ty os3ne ol 111,636,00
"~ |Pwvaman e kalam ham | w | 382 | B0 7300020]
— w8 ] 492 || 86256,00]

~HiSuva br. mur guri h—4m . Ilag per M25
‘JShirese betoni C7/10. * s

Mur giiri xokolature liac M15

: ..33'V-3:3|W"f- _':'-Shuﬁ;a?\-' . R _.?:1:0_23.'3 .

 SHENIME: CMIMET JANE SIPAS VKM-5¢ Nr=679 date 13.05.2015, dhe sipas EKB . ~

PESHKOPIME ©3. 0€.2023
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REPUBLIKA E S HQIPERISE

’31&3:‘

BASHKIA DIBER - o

Sy

KARTELE SHOQERUESE £ visTimiT - L
T |  IE PRAKTIKES SHKRESVORE' |

‘ ' Pra'ktika shkresore hkélidhur i &% té adr;zuar Bashkisé Dibar nga _‘,'____-_l__!___'_ e /ﬁcy
Rt ____"'___ ______ f{ )jﬂ 5 __________________ dhe mban nga dergues: nr rot

’ fiélika shkresore u protokollua né llbri'n pérkatés té Béshkiséro,ibér me nr.hyrés prot Z_datg |

xac 'y 2.
" Praktika ¢ drejtohel pér adminislrim' : o | ‘

. -ZnjlZ__ T AR j/;__.__._._,._____; ___________ . _'__ _____ :
-Znjfz__ ; % ‘ f{ ___~_“______;;____“.“_"_“_I.“'___
-.‘an/z__‘__ : ) ___._-_'__._'_V_.__.__'_-._._ sssaly ) i
L‘;nj/z' : R '.' L Eo bl L S Ly

....___-._~._._._...__—..._...___....__u...._..__.._..___.__..._,.,__.__._._._.__.___.,_.__-__. o

epermjet do menht I pershkruar

: : 2 Va/
' ‘Peshkbpi,-[jlé _’_U__
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